
1 

SMLOUVA O DÍLO 
 

I. Smluvní strany 
 

Objednatel: Základní škola Benešov, Dukelská 1818, 

 příspěvková organizace 

Adresa:  Dukelská 1818, Benešov 

IČO: 75033071 

DIČ: CZ 75033071 

Tel: 317 765 121, 731 162 199 
Zastoupený: PaedDr. Hana Procházková 

Příspěvková organizace je zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, odd. Pr, vložka 338 

 

Zhotovitel: Tomáš Hrstka  

Adresa: K Vodárně 452, Čerčany, 257 22 

IČO: 76559726 
DIČ: CZ 8812140689 

Tel: 606 555 795 

Bankovní spojení: 670100-2213469688/6210  

 

II. Údaje o díle 
 

Název díla: Montáž klimatizace – Základní škola Benešov, Dukelská 1818 

Místo plnění: Adresa objednatele 

 

III. Podklady pro uzavření smlouvy 
 

 - prohlídka místa plnění včetně vzájemné konzultace, 
 - nabídka zhotovitele č. 2018100903 a č.2018100901 

  

IV. Předmět smlouvy 
 

Předmětem smlouvy je dodávka a montáž klimatizačního systému Haier do místností dle nabídky, která je 

nedílnou součástí smlouvy a specifikace zhotovitele. Dodávkou klimatizačního systému se rozumí: 

 - dodávka systému klimatizace, včetně všech součástí nutných pro uvedení do provozu 

 - uvedení tohoto systému do provozu včetně osazení, zregulování, spuštění systému a zaškolení 

 - předání veškerých dokumentů s provedením díla souvisejících (návod k obsluze, záruční list). 

 

V. Podmínky plnění 
 

Zhotovitel provede veškeré práce, dodávky a výkony, kterých je třeba k zahájení, dokončení a předání 

předmětu této smlouvy a k jeho uvedení do provozu. 

Objednatel umožní zhotoviteli přístup do místa plnění díla této smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a riziko, objednatel se zavazuje dílo odebrat a zaplatit za 

něj smluvenou cenu uvedenou v této smlouvě. 

 

VI. Termín plnění 
 

Zhotovitel se zavazuje předmět díla realizovat v termínu od 8. 6. 2019 do 15.7. 2019. Termín dokončení může 

být pozměněn pouze po dohodě obou smluvních stran. 

 

VII. Cena díla a platební podmínky 
 

Celková cena díla je uvedena v nabídce zhotovitele. Celková cena se může změnit pouze v případě 

neočekávaných okolností či na základě montážního listu předaného technikem po ukončení montáže a pouze 

po dohodě obou stran. 

 

 



2 

Celkem bez DPH:     182.850 Kč  

Celkem včetně DPH:     221.249 Kč 

 

 

Úhrada ceny bude objednatelem provedena následovně. Po předání a převzetí díla vystaví zhotovitel konečnou 

fakturu s náležitostmi daňového dokladu na částku dohodnutou tímto smluvním vztahem se splatností 14 dní.  

 

VIII. Předání díla a přechod vlastnických práv 
 

Dílo se považuje za převzaté a ukončené oboustranným podepsáním protokolu o předání a převzetí a 

zaškolením objednatele na správnou obsluhu vnitřních jednotek klimatizace. 

Vlastnická práva k dílu přechází na objednatele po zaplacení kompletního předaného díla. 

 

IX. Povinnosti smluvních stran 
 

Zhotovitel je povinen provést dílo ve sjednané kvalitě a době.   

Při provádění vlastních prací se zhotovitel zavazuje postupovat tak, aby nebyla narušena činnost objednatele. 

Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému plnění 

závazku zhotovitele. 

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost, která se v průběhu plnění závazku zhotovitele 

projeví jako potřebná pro plnění předmětu této smlouvy. 

 

X. Odpovědnost za škodu a smluvní pokuty 
 

Odpovědnost za škodu a náhrada škody se řídí ustanovením § 373 a násl. Obchodního zákoníku. 

V případě prodlení zhotovitele s provedením díla má objednatel právo požadovat na zhotoviteli zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 0,25% z ceny díla za každý i započatý den prodlení. 

Za prodlení s úhradou faktury zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,25% z fakturované 

částky za každý den prodlení. 

 

XI. Záruční doba a odpovědnost za vady 
Zhotovitel ručí 24 měsíců za provedené dílo. 

Záruka počíná běžet ode dne podpisu předávacího protokolu. 

Záruční lhůty na reklamovanou část se prodlužují o dobu počínající datem uplatnění reklamace a končící dnem 

odstranění závady. 

 

XII. Pravidelné servisy  
Pravidelné servisy probíhají 1x ročně. Cena servisu je 200 Kč za vnitřní jednotku a 800 Kč za venkovní 

jednotku, doprava činí 300 Kč. Uvedené ceny jsou bez DPH. U servisních služeb činí sazba DPH 21%. V 

případě výškových prací či jiných okolností se cena počítá individuálně. Objednatel může vypovědět 

dodavateli tento odstavec smlouvy bez udání důvodu. 

 

XIII. Závěrečná ustanovení 
Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podepsání oběma stranami. Smlouva může být pozměněna pouze 

písemnými dodatky podepsanými statutárními zástupci obou stran. 

Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, platí obecná ustanovení obchodního zákoníku. Smluvní strany si smlouvu 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho, že smlouva nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně 

nevýhodných podmínek ji stvrzují vlastními podpisy. 
 

Za zhotovitele:    Za objednatele: 

Tomáš Hrstka   PaedDr. Hana Procházková 

 

 

V  Čerčanech  dne:    V Benešově dne: 


